[image: image1.jpg]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

CIDADE SIMBOLO DE INTEGRAÇÃO BRASILEIRA

COM OS PAISES DO MERCOSUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DEPTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Rua Prefeito Hugolino Andrade, 433 – F (55) 3968-1014

EXTRATO DE ASSINATURA DE ATA

PROCESSO Nº 010334/2013
CONCORRÊNCIA 011/2013
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
SECRETARIA DE SAÚDE
                  O Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura, no uso de suas atribuições torna público que o executivo municipal assinou ATA DE REGISTRO DE PREÇO com as empresas abaixo, com prazo de vigência de 12 meses, para o fornecimento supracitado, a fim de atender secretaria municipal de saúde.

Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda.

CNPJ nº 05.782.733/0001-49

Rua Severino Augusto Pretto, 560 -  Bairro: Santo Antão

Encantado – RS

CEP 95.960-000

Fone: (51) 3751-9300
	Nº Ordem
	Item/

Proc.
	Quant.
	Unid.
	Descrição
	Valor Unitário R$

	01
	30
	5.000
	Frasco
	Beclometasona dipropionato, spray nasal, 50 mcg/dose, frasco dosador com aerogador nasal, frasco com 200 doses.
Fabricante: Glaxo

Nome Comercial: Beclosol

Nº Registro MS: 10107.0188/001-8
	17,70

	Os medicamentos devem ser entregues com prazo de validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da data de entrega.

Dimaci/MG Material Cirúrgico Ltda.

CNPJ nº 12.927.876/0001-67

Estrada Pedro Rosa da Silva, 515 -  Bairro: Residencial Park

Extrema – MG

CEP 37.640-000

Fone/Fax: (35) 3435-7750
	Nº Ordem
	Item/

Proc.
	Quant.
	Unid.
	Descrição
	Valor Unitário R$

	01
	16
	12.000
	Frasco
	Insulina Humana, NPH 100 UI/ml, injetável, frasco com 10 ml.
Caixa c/ 1 Frasco

Marca: Aspen

Registro M.S 137640115
	11,00

	02
	22
	20.000
	Comp.
	Levodopa, associado à Carbidopa, 250 mg + 25 mg.
Caixa c/ 30 cp
Marca: Teuto
Registro M.S 103700237
	0,18

	Os medicamentos devem ser entregues com prazo de validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da data de entrega.

Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

CNPJ nº 02.520.829/0001-40

Rodovia BR 480, 180 -  Bairro: Centro

Barão de Cotegipe – RS

CEP 99.740-000

Fone: (54) 3523-2600
	Nº Ordem
	Item/

Proc.
	Quant.
	Unid.
	Descrição
	Valor Unitário R$

	1.
	02
	1.500
	Ampola
	Benzilpenicilina, Potássica, associada à Penicilina Procainada, 100.000 UI + 300.000 UI injetável, com diluente. Caixa c/ 50

Marca: Teuto

Nome Comercial: Benzapen G

Nº Registro M.S. 103700158
	0,95

	2.
	04
	6.000
	Frasco
	Cefalexina, 50mg/ml, pó para suspensão oral, frasco com 100 ml. Caixa c/ 50

Marca: Teuto

Nome Comercial: Genérico

Nº Registro M.S. 103700509
	5,890

	3.
	08
	3.000
	Drágea
	Estrógenos conjugados, 0,625mg. Caixa c/ 28

Marca: Mabra

Nome Comercial: Menoprin

Nº Registro M.S. 177940008
	0,710

	4.
	10
	300
	Frasco
	Fluoxetina, 20mg/ml, solução oral, gotas frasco com 20 ml. Caixa c/ 1

Marca: EMS

Nome Comercial: Daforin

Nº Registro M.S. 135690598
	6,980

	5.
	28
	35.000
	Cápsula
	Tetraciclina, cloridrato 500mg. Caixa c/ 300

Marca: Prati

Nome Comercial: Multigram

Nº Registro M.S. 125680171
	0,129

	Os medicamentos devem ser entregues com prazo de validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da data de entrega.

Promefarma Representações Comerciais Ltda.

CNPJ nº 81.706.251/0001-98

Rua Prof. Leonidas Ferreira da Costa, 847 -  Bairro: Parolim

Curitiba-PR

CEP 80.220-410

Fone: (41) 3052-7900 / 3052-7901 / 3332-9188

	Nº Ordem
	Item/

Proc.
	Quant.
	Unid.
	Descrição
	Valor Unitário R$

	1.
	13
	20.000
	Drágea
	Hidróxido de alumínio 61,5mg/ml suspensão frasco c/ 100 ml.
Fabricante: Natulab

Nome Comercial: Alumimax
	0,979

	Os medicamentos devem ser entregues com prazo de validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da data de entrega.

Victória Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

CNPJ nº 00.088.317/0001-21

Rua São Paulo, 862 -  Bairro: São Geraldo

Porto Alegre-RS

CEP 90.230-160

Fone: (51) 3346-4131 / 0800-517451 / 3406-4131

	Nº Ordem
	Item/

Proc.
	Quant.
	Unid.
	Descrição
	Valor Unitário R$

	1.
	18
	20.000
	Comp.
	Levodopa + Benserazida 200 mg + 50 mg. Caixa c/ 30

Fabricante: Aché

Nº Registro M.S. 1.0573.0443.002-0
	0,60

	2.
	31
	5.000
	Frasco
	Budesonida, aerossol nasal, 32mcg/dose, frasco com válvula dosificadora, frasco com 120 doses.
Fabricante: Biosintética

Nº Registro M.S. 1.1213.0173.029-0
	7,10

	Os medicamentos devem ser entregues com prazo de validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da data de entrega.

Wam-Med Distribuidora de Medicamentos Ltda.

CNPJ nº 08.725.154/0001-52

Rua Irmão Felix Roberto, 181, E 171 -  Bairro: Humaita

Porto Alegre – RS

CEP 90.250-170

Fone: (51) 3024-6766 / 0800-6036766
	Nº ordem
	Item/

Proc.
	Quant.
	Unid.
	Descrição
	Valor Unitário R$

	1.
	09
	2.200
	Ampola
	Flufenazina, enantato, 25mg/ml, injetável, ampola com 1ml.
Fabricante: Cristália

Nome Comercial: Flufenan Depot

Nº Registro M.S. 102980098
	3,685

	2.
	25
	3.360
	Comp.
	Quetiapina, 200 mg. Caixa c/ 200 comp.

Fabricante: Cristália

Nome Comercial: Genérico
Nº Registro M.S. 1.0298.0379.007-8
	6,820

	Os medicamentos devem ser entregues com prazo de validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da data de entrega.

Wincorp Farmacêutica Comercial Ltda.

CNPJ nº 12.573.787/0001-60

Av. João Sacavem, 318, Sala 201, 202, 204 e 206 -  Bairro: Centro

Navegantes – SC

CEP 88.375-000

Fone: (47) 3319-1319
	Nº Ordem
	Item/

Proc.
	Quant.
	Unid.
	Descrição
	Valor Unitário R$

	1.
	07
	30.000
	Comp.
	Dissulfiram, 250mg.
Fabricante: Sanofi-Aventis
Nome Comercial: Antietanol
Nº Registro M.S.1130002290026
	0,256

	Os medicamentos devem ser entregues com prazo de validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da data de entrega.

ITENS: 01; 03; 05; 06; 11; 12; 14; 15; 17; 19; 20; 21; 23; 24; 26; 27; 29; 32 e 33 - FRUSTRADOS.

Sant’ Ana do Livramento, 26 de novembro de 2013.
Rosemery Dias Gonçalves da Silva
Chefe do Departamento de Licitações e Contratos